

2026002013

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

číslo zhotoviteľa 4905.6062001RSE

číslo objednávateľa 2026000372

na stavbu s názvom:

„Okružná križovatka Kostolianska cesta – Národná trieda – Podhradová“

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka,

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

I.

Zmluvné strany:

Objednávateľ:

Názov: **Mesto Košice**
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČ pre DPH: SK 2021186904
IBAN: SK13 0200 0000 0051 9339 4554
V mene ktorého koná: Ing. Jaroslav Polaček, DPA, primátor
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **EUROVIA SK, a.s.**
Sídlo: Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Štatutárny orgán: predstavenstvo
Zastúpené: Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva a ekonomický riaditeľ
Mgr. Lenka Šimková, člen predstavenstva a vedúci útvaru personalistiky a miezd
Dielo realizuje: závod Košice
Zástupca na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných :
b) technických:
c) osoba oprávnená preberať a upresňovať práce - hlavný stavbyvedúci:

IČO: 31651518
IČ pre DPH: SK 2020490274
DIČ: 2020490274
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.,
Číslo účtu: 5025284698/0900
IBAN: SK7709000000005025284698
SWIFT: GIBASKBX

web.stránka: www.eurovia.sk
Zápis v registri: Obchodný register Mestského súdu Košice, vložka č. 248/V, odd.: Sa
číslo objednávky SAP: 4250842277
MUCODE: 4905
(ďalej len Zhotoviteľ)
(ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.02.2026 zmluvu o dielo č. 2026000372, ktorej predmetom je dielo spočívajúce v zhotovení stavby „Okružná križovatka Kostolianska cesta – Národná trieda – Podhradová“ (ďalej len „Zmluva“).
Zmluva nadobudla účinnosť dňa 20.03.2026.

Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 z dôvodov:

1. Personálnej zmeny na strane Zhotoviteľa.
2. Potreby zmeny zmluvnej ceny počas plnenia Zmluvy podľa článku III. ZMENY DIELA.

II.

Predmet Dodatku č. 1

1. Z dôvodu personálnej zmeny na strane Zhotoviteľa sa v časti označenia zmluvných strán nahrádza osoba „Zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných“ Ing. Štefan Balint – riaditeľ závodu Košice, osobou Ing. Štefan Balint ml. – riaditeľ závodu Košice.
2. Zmena diela z dôvodu nevyhnutných zmien technického riešenia v rozsahu Rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. V zmysle dohody zmluvných strán zmena diela spočíva v naviac prácach a dodávkach, ktoré boli, resp. budú pri zhotovovaní diela vykonané nad rozsah diela dohodnutého v Zmluve (v rozpočtoch vyjadrené kladnou číselnou hodnotou) a v odpočte menej prác a dodávok, ktoré neboli, resp. nebudú pri zhotovovaní diela vykonané (v rozpočtoch vyjadrené zápornou číselnou hodnotou). Naviac práce a dodávky podľa tohto Dodatku sú súčasťou diela a menej práce a dodávky podľa tohto Dodatku sa nepovažujú za vady diela.
3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene znenia čl. VII. „Zmluvná cena a platobné podmienky“ ods. 2. Zmluvy, ktorý po zmene bude znieť :

Cena podľa Zmluvy bez DPH	209 205,75 eur
Cena za predmet Dodatku č. 1	6 898,49 eur
Cena diela po úprave bez DPH:	216 104,24 eur
DPH 23%	49 703,97 eur
Cena vrátane DPH:	265 808,21 eur

slovom: (dvestošesťdesiatpäťtisícosemstoosem EUR a dvadsaťjeden centov).

4. Vzhľadom na odsúhlasené aktualizované prílohy: Harmonogram – Záväzný návrh realizácie diela - vozidlá, stroje a zariadenia, Harmonogram – Záväzný návrh realizácie diela - pracovníci pre celú stavbu a Harmonogram – Záväzný časový návrh realizácie diela, sa zmluvné strany dohodli na zmene príloh Zmluvy č. 4, 5, 6, ktoré sa nahrádzajú prílohami č. 2, 3, 4 podľa tohto Dodatku.

III.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy, pričom ustanovenia neupravené týmto Dodatkom ostávajú naďalej v platnosti
2. Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis dostane Zhotoviteľ a tri rovnopisy dostane Objednávateľ.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy:
Príloha č. 1: Rozpočet
Príloha č. 2: Harmonogram – Záväzný návrh realizácie diela – vozidlá, stroje a zariadenia
Príloha č. 3: Harmonogram – Záväzný návrh realizácie diela – pracovníci pre celú stavbu
Príloha č. 4: Harmonogram – Záväzný časový návrh realizácie diela
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 1 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene alebo v zastúpení.
5. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky podľa § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Objednávateľ v deň zverejnenia oznámi Zhotoviteľovi e-mailom, že Dodatok č. 1 bol zverejnený. Zhotoviteľ bezodkladne e-mailom oznámi Objednávateľovi, že uvedené vzal na vedomie.

V mene Objednávateľa:

V Košiciach dňa:

.....
Ing. Jaroslav Polaček, DPA
primátor mesta

V mene Zhotoviteľa:

V Košiciach dňa:
EUROVIA SK, a.s.

.....
Ing. Daniel Hanko,
člen predstavenstva

.....
Mgr. Lenka Šimková
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: KE
 Stavba: Okružná križovatka Kostolianska cesta - Národná trieda - Podhradová

JKSO:
 Miesto:

Objednávateľ:
 Mesto Košice

Zhotoviteľ:
 EUROVIA SK

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

CS:
 Dátum: 7.7.2026

IČO:
 IČ DPH:

IČO:
 IČ DPH:

IČO:
 IČ DPH:

IČO:
 IČ DPH:

			ZMLUVA	Dodatok č.1
Cena bez DPH			209 205,75	6 898,49
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00	
	23,00%	209 205,75	48 117,32	1586,65
Cena s DPH v EUR			257 323,07	8 485,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTÓV STAVBY

Kód: KE

Stavba: Okružná križovatka Kostollianska cesta - Národná trieda - Podhradová

Miesto:

Dátum:

07.07.2026

Objednávateľ: Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROVIA SK

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]	Cena bez DPH - Dodatok 1 [EUR]	Cena s DPH - Dodatok 1 [EUR]
Náklady z rozpočtov		209 205,75	257 323,07	6 898,49	8 485,14
000	Investičné náklady nezahrnuté v položkách (VRN)	12 051,50	14 823,35	0,00	0,00
001	SO 01 - Komunikácie a chodník	124 216,88	152 786,76	6 489,44	7 982,01
002	SO 02 - Sadové úpravy	4 912,57	6 042,46	0,00	0,00
003	SO 03 - Ochrana a preložky IS	23 160,61	28 487,55	409,05	503,13
004	SO 04 - Osvetlenie okružnej križovatky	44 864,19	55 182,95	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba:

Okružná križovatka Kostolianska cesta - Národná trieda - Podhradová

Objekt:

000 - Investičné náklady nezahrnuté v položkách (VRN)

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Košice

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK

Dátum:

07.07.2026

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 051,50

D		VRN	Investičné náklady neobsiahnuté v cenách		12 051,50		
1	K	000300041.S	Geometrický plán	hod	30,000	80,00	2 400,00
2	K	000300050	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou vytýčenie inžinierskych sietí	hod	25,000	35,00	875,00
3	K	000300060	Geodetické práce - vykonávané počas výstavby a po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	hod	32,000	35,00	1 120,00
4	K	000400060	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného realizovania stavby	hod	80,000	40,00	3 200,00
5	K	000600120	Dočasné dopravné značenie komplet: Montáž a demontáž DDZ vrátane DDZ, upínacieho a spojov. materiálu, stĺpikov a podstavcov, osadenia a premiestňovania podľa etáp výstavby; DDZ I. - IV. etapa, podľa PD	ks	22,000	87,00	1 914,00
6	K	000600121	Dočasné dopravné značenie komplet: Montáž a demontáž DDZ vrátane DDZ, upínacieho a spojov. materiálu, stĺpikov a podstavcov, osadenia a premiestňovania podľa etáp výstavby; DDZ: 701, I. - IV. etapa, podľa PD	m	56,500	45,00	2 542,50

ROZPOČET

Stavba:

Okružná križovatka Kostolianska cesta - Národná trieda - Podhradová

Objekt:

001 - SO 01 - Komunikácie a chodník

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Košice

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK

Dátum: 07.07.2026

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo - práce menej Dodatok 1	Množstvo - práce navyš Dodatok 1	Cena celkom - Dodatok 1 [EUR]
Náklady z rozpočtu										
D HSV Práce a dodávky HSV										
D 1 Zemné práce										
1	K	113107241.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	321,000	5,06	1 624,26			0,00
2	K	113152530.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	2 187,530	1,70	3 718,80		96,440	163,95
3	K	113206111.S	Vyrábanie obrúb betonových, z kraníkov alebo obrubníkov stojatých, s vybúraním lôžka -0,06500t	m	160,000	6,50	1 040,00			0,00
4	K	113208111.S	Vyrábanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	110,000	6,00	660,00			0,00
5	K	113307231.S	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	60,000	7,20	432,00			0,00
6	K	113307232.S	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	321,000	6,72	2 157,12			0,00
7	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3	m3	306,211	4,00	1 224,84		49,200	196,80
8	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Príplatok za lepiivosť hominy 3	m3	153,106	1,00	153,11		24,600	24,60
9	K	132201101.S	Výkop rhyh do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3	m3	12,900	35,00	451,50			0,00
10	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	6,450	10,00	64,50			0,00
11	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, homina 3 do 100 m3 - pátky pre ZDZ	m3	3,456	20,00	69,12			0,00
12	K	133201109.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hĺbke 3	m3	1,728	10,00	17,28			0,00
13	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	322,567	3,50	1 128,98		49,200	172,20
14	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začatý 1000 m	m3	5 483,639	0,40	2 193,46		836,400	334,56
15	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládke nad 100 do 1000 m3	m3	322,567	0,20	64,51		49,200	9,84
16	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	580,621	8,00	4 644,97			0,00
17	K	132201201.S	Výkop rhyh šírky 600-2000mm hom.3 do 100m3 (vsak)	m3	6,500	40,00	260,00			0,00
18	K	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	17,000	20,70	351,90			0,00
19	K	151101112.S	Odstánenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	17,000	9,00	153,00			0,00
20	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	6,500	3,50	22,75			0,00
21	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každý ďalší a začatý 1000 m	m3	110,500	0,40	44,20			0,00
22	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládke do 100 m3	m3	6,500	0,20	1,30			0,00
23	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,700	8,00	93,60			0,00
24	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	1,500	30,00	45,00			0,00
25	M	583820000700.S	Kameň lomový neupravený, z vyvetých homín, zahádzkový do 200 kg	t	8,100	16,00	129,60			0,00
26	M	286650003312.S	Geotextília pre vsakovací box PP 200 g, pre vsakovanie dažďovej vody	m2	12,000	1,60	19,20			0,00
27	K	180401211.S	Založenie trávniku účného výševom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	1,20	120,00			0,00
28	M	005720001500.S	Oslivá tráv - výber trávových semien	kg	3,090	8,50	26,27			0,00
29	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100mm	m2	100,000	1,35	135,00			0,00
30	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica s dovozom	t	18,900	25,00	472,50			0,00
31	K	183403151.S	Obrobenie pôdy smykovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	0,10	10,00			0,00
32	K	183403152.S	Obrobenie pôdy bránením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	0,15	15,00			0,00
33	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	100,000	0,45	45,00			0,00
34	K	184802111.S	Chemické odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	100,000	0,50	50,00			0,00
35	M	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,040	150,00	6,00			0,00
36	K	185851111.S	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	1,000	40,00	40,00			0,00
37	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	1,000	2,50	2,50			0,00
D 2 Zakladanie										
38	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z hominy súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	590,100	1,20	708,12			0,00
39	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	1,554	125,02	194,28			0,00
40	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	4,370	35,00	152,95	4,370		-152,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo - práce menej Dodatok 1	Množstvo - práce viac Dodatok 1	Cena celkom - Dodatok 1 [EUR]
41	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie dielce	m2	4,370	11,00	48,07	4,370		-48,07
42	K	279313611.S	Betón základových múrov, prostý tr. C 16/20	m3	1,512	126,14	190,72	1,512		-190,72
43	K	279351105.S	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie dielce	m2	7,560	35,00	264,60	7,560		-264,60
44	K	279351106.S	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie dielce	m2	7,560	11,00	83,16	7,560		-83,16
							64 370,61			
D 5										
Komunikácie										
45	K	564851111.S	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	125,700	5,38	676,27		164,000	882,32
46	K	564871111.S	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	198,600	7,64	1 517,30			0,00
47	K	564871119.S	Podklad zo štrkovej vrstvy s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	94,500	9,38	886,41			0,00
48	K	567124311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. do 110 mm	m2	145,700	14,64	2 133,05		164,000	2 400,96
49	K	567144315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 250 mm	m2	60,000	28,11	1 686,60			0,00
50	K	567132115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 200 mm	m2	198,600	18,31	3 636,37			0,00
51	K	567142115.S	Podklad z kameniva stmelého cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	94,500	22,46	2 122,47			0,00
52	K	573111114.S	Postrek asfaltový infiltratívny PI, PMB z asfaltu cestného v množstve 2,00 kg/m2	m2	1 065,500	1,00	1 065,50		96,440	96,44
53	K	573111114.S1	Postrek asfaltový infiltratívny PI z asfaltu cestného v množstve 2,00 kg/m2	m2	418,520	0,80	334,82			0,00
54	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací PS, PMB bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 083,000	0,60	649,80			0,00
55	K	573211108.S1	Postrek asfaltový spojovací PS bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	324,520	0,50	162,26			0,00
56	K	577134131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	418,520	12,00	5 022,24			0,00
57	K	577144251.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 083,000	16,90	18 302,70		96,440	1 629,84
58	K	577144451.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení hr. do 50 mm	m2	260,070	12,50	3 250,88			0,00
59	K	577154451.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	m2	1 065,500	15,00	15 982,50		96,440	1 446,60
60	K	591141121.1	Kladenie diaľby z kociek drobných do FLEXI lepidla C2 T hr.5mm (spotreba cca 5kg/m2/5mm), vr. dodávky lepidla	m2	94,500	20,00	1 890,00			0,00
61	M	110201	Čadivé kocky 150x150x80mm	m2	95,445	25,00	2 386,13			0,00
62	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej diaľby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 20 mm	m2	31,700	12,00	380,40	2,300		-27,60
63	M	592460007700.S	Diaľba betónová hr.60mm	m2	32,334	8,60	278,07	2,300		-19,78
64	K	596911332.S	Kladenie diaľby pre nevidiacich hr. 80 mm do lôžka z kameniva ťažného s vyplnením škár	m2	56,000	17,00	952,00			0,00
65	M	592460019902.S	Diaľba betónová pre nevidiacich, rozmer 400x400x80 mm, červená	m2	12,485	18,60	232,22			0,00
66	M	592460019901.S	Diaľba betónová pre nevidiacich, rozmer 400x400x80 mm, drážková	m2	44,227	18,60	822,62			0,00
D 8							1 743,91			
Rúrové vedenie										
67	K	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plošenného DN 200	m	1,000	18,50	18,50			0,00
68	M	SP543100	PVC kanál Rúra hladká SN8 - KG SW DN 200 1m	ks	1,000	13,99	13,99			0,00
69	M	286510005100	Koleno PVC-U, DN 200x87* hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia	ks	1,000	8,49	8,49			0,00
70	K	892351000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 200 mm	m	1,000	200,00	200,00			0,00
71	K	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	1,000	150,00	150,00			0,00
72	M	450300	UV dno 450/300 s odkališťom	ks	1,000	16,00	16,00			0,00
73	M	450450200	UV stredný diel 450/450 s odtokom DN 200	ks	1,000	90,00	90,00			0,00
74	M	450295	UV stredný diel 450/295	ks	1,000	17,00	17,00			0,00
75	M	450295H	UV homý diel 450/295	ks	1,000	12,00	12,00			0,00
76	M	62560500500	UV vyrovnávací prstenec 625/60 pod mrežu 500x500	ks	1,000	14,00	14,00			0,00
77	M	500500D400	Mreža liatinová 500x500 D400	ks	1,000	120,00	120,00			0,00
78	M	286640000050	Odlučovač ropných látok ORL - UV s filtračnou vložkou do uličnej vpusťe CRC, nerezový, napr. EKODREN, resp. ekvivalent	ks	1,000	1 083,93	1 083,93			0,00
D 9							33 646,85			
Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
79	K	911131119.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami, so zaklinovaním drevenými klinmi v betónovom základe	m	8,000	26,00	224,00			0,00
80	M	63126000PC01	Zábradlie oceľové pozinkované dvojradové v.1100mm, z oceľ. trubiek d.44,53mm+d.38/3mm+d.25/2,5mm, vr. kotvenia	m	8,000	80,00	640,00			0,00
81	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt vrupinacieho a spojov. materiálu	ks	36,000	15,00	540,00			0,00
82	M	404410175801	Informačná značka - Návěst ZDZ 325-10 "Priebeh pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V1-600x600 mm	ks	8,000	39,00	312,00			0,00
83	M	404410033910	Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm	ks	9,000	38,00	342,00			0,00
84	M	404410112320	Informačná značka ZDZ 301-20 "Križovatka s prednosťou v jazde (vedľajšia cesta sprava)", Zn lisovaná, V1-630 mm	ks	1,000	38,00	38,00			0,00
85	M	404410034775	Regulačná značka ZDZ 213 "Kruhový objazd", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm	ks	4,000	37,00	148,00			0,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo - práce menej Dodatok 1	Množstvo - práce navyš Dodatok 1	Cena celkom - Dodatok 1 [EUR]
86	M	404410034760	Regulačná značka ZDZ 212-20 "Príkázaný smer obchádzania (vpravo, vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm	ks	3,000	37,00	111,00			0,00
87	M	404410034665	Regulačná značka ZDZ 210-30 "Príkázaný smer jazdy (priamo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm	ks	1,000	37,00	37,00			0,00
88	M	404410036220	Regulačná značka ZDZ 253-30 "Najvyššia dovolená rýchlosť (30 km/h)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm	ks	2,000	37,00	74,00			0,00
89	M	404450006000.1	Dopravné zariadenie ZDZ 706-30 "Vodiaca tabuľa", Zn lisovaná, V2-900 mm	ks	4,000	45,00	180,00			0,00
90	M	404410180140	Všeobecná dodatočná tabuľa ZDZ 501-50 V2RA2 "Vzdialenosť (v metroch, 30m)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná	ks	4,000	26,00	104,00			0,00
91	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	72,000	4,00	288,00			0,00
92	K	914431111.S	Osadenie a montáž dopravného zrkadla na stĺpik alebo nosnú konštrukciu, vr. úchytu	ks	1,000	45,00	45,00			0,00
93	M	404450000700.S	Dopravné zrkadlo kruhové plastové, d 800 mm, s úchytom na stĺpik d 60 mm	ks	1,000	160,00	160,00			0,00
94	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravné značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu (vr. betónu)	ks	25,000	45,00	1 125,00			0,00
95	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/3,5m, pre dopravné značky	ks	25,000	35,00	875,00			0,00
96	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	25,000	0,60	15,00			0,00
97	K	915715132.S	Vodiaca línia samolepiaca z plastových hmatových vodiach platní šírky 400 mm	m	50,000	80,00	4 000,00			0,00
98	K	915716142.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých prerušovaných, farba biela retroreflexná šírky 120 mm	m	68,000	0,75	51,00			0,00
99	K	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	219,610	7,20	1 581,19			0,00
100	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou alebo z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	68,000	0,25	17,00			0,00
101	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	219,610	0,70	153,73			0,00
102	K	915920004.S	Osadenie trvalého retroreflexného dopravného gombíka do obrubníka priemeru 50 mm, výšky 50 mm	ks	57,000	25,00	1 425,00	4,000		-100,00
103	M	404490008000.S	Gombík dopravný retroreflexný trvalý, d 50 mm, výška 50 mm, (do obrubníka)	ks	57,000	27,00	1 539,00	4,000		-108,00
104	K	916362113.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 20/25 s bočnou oporou	m	305,500	15,50	4 735,25	1,690	8,000	97,81
105	M	592170001001.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	218,463	4,50	983,08	1,690	8,000	28,40
106	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	90,092	4,80	432,44			0,00
107	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	115,600	13,50	1 560,60			0,00
108	M	592170003501.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x80x200 mm	ks	116,756	2,90	338,59			0,00
109	K	916932114.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového obrubníka pre triedu zaťaženia D 400 - základné a revízne diely	m	18,800	35,00	658,00			0,00
110	M	592270110600	Obrubník základný prvok, dl. 0,5 m, výšky 305 mm, svetlá šírka 100 mm, polymérbetón	ks	37,600	45,00	1 692,00			0,00
111	M	592270112700	Kombi stena pre začiatok/koniec hr. 25 mm, polymérbetón	ks	2,000	10,00	20,00			0,00
112	K	916932191.S	Osadenie vpustu pre odvodňovací polymérbetónový obrubník	ks	1,000	65,00	65,00			0,00
113	M	592270087400	Dolný diel vpustu H365 s odtokom DN 150/200, pre odvodňovacie žlaby S300K, výška 365 mm, polymérbetón	ks	1,000	65,00	65,00			0,00
114	M	592270087700	Kalový kôš krátky pozinkovaný pre vpust odvodňovacích žlabov S300K	ks	1,000	60,00	60,00			0,00
115	M	592270112300	Horný diel vpustu pre odvodňovacie obrubníky, dl. 0,5 m, výška 505 mm, polymérbetón	ks	1,000	240,00	240,00			0,00
116	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	16,100	3,00	48,30			0,00
117	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	74,460	3,50	260,61			0,00
118	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	500,276	3,50	1 750,97			0,00
119	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9 505,244	0,30	2 851,57			0,00
120	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vyburaných hmôt	t	500,276	2,00	1 000,55			0,00
121	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	56,013	10,00	560,13			0,00
122	K	979089721.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu betón bez armovania, veľkosť do 50 x 50 cm (17 01 01)	t	130,697	8,00	1 045,58			0,00
123	K	979089761.S	Poplatok za uloženie stavebného odpadu na recykláciu bitúmenové zmesi (17 03 02)	t	313,566	4,00	1 254,26			0,00
D 99 Presun hmôt HSV							1 047,14			0,00
124	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 027,287	1,00	1 027,29			0,00
125	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,397	50,00	19,85			0,00
D PSV Práce a dodávky PSV							79,20			0,00
D 783 Nátery							79,20			0,00
126	K	783251001.1	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. epoxidové medzivrstvou hr.0,1mm (MN-EP)	m2	8,800	2,50	22,00			0,00
127	K	783251017.1	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. epoxidové základné hr.0,08mm (ZN-EP)	m2	8,800	3,00	26,40			0,00
128	K	783271001.1	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. polyuretánové jednorázobné hr.0,06mm, RAL 6006 (VN-PUR)	m2	8,800	3,50	30,80			0,00

ROZPOČET

Stavba:

Okružná križovatka Kostolianska cesta - Národná trieda - Podhradová

Objekt:

002 - SO 02 - Sadové úpravy

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Košice

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK

Dátum: 07.07.2026

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 912,57

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 912,57

D A1

Sadové úpravy - 1. Terénne úpravy

449,56

1	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	202,500	1,47	297,68
2	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	607,500	0,25	151,88

D A2

Sadové úpravy - 2. Výsadba kríkov

3 420,01

3	K	183101212.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	ks	154,000	1,29	198,66
4	K	183101214.S	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,05 do 0,125 m3	ks	88,000	7,33	645,04
5	K	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 3	m2	45,000	0,92	41,40
6	K	184102111.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	154,000	2,65	408,10
7	M	026540001700	Krík listnatý Tavoľník japonský - <i>Spiraea japonica</i> Little Princes, nízky kompaktný, výška 20cm	ks	154,000	4,30	662,20
8	K	184102112.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	88,000	4,50	396,00
9	M	026520002200.S	Krík listnatý stálezelený Vavrínovec lekárske - <i>Prunus laurocerasus</i> , výška 25cm	ks	88,000	6,90	607,20
10	M	103640000100.S	Zemina 2,5m3	t	4,500	28,88	129,96
11	K	184921111.S	Položenie mulčovacej textílie v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	45,000	2,39	107,55
12	M	693710000200.S	Mulčovacia plachietka / kríky + rez	m2	50,000	0,38	19,00
13	M	055410000100	Mulčovacia kôra 1,5m2 = 1vrece / kríky 45m2	ks	30,000	6,83	204,90

D A3

Sadové úpravy - 3. Trávník vysievaný

1 043,00

14	K	183403153.S	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	460,500	0,25	115,13
15	K	183403161.S	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	460,500	0,05	23,03
16	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	153,500	1,12	171,92
17	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno 0,5kg/20m2	kg	4,000	6,80	27,20
18	K	000700011.S	Dopravné náklady - dovoz materiálu	km	88,000	2,50	220,00
19	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	9,330	52,06	485,72

ROZPOČET

Stavba:

Okružná križovanka Kostolianska cesta - Národná trieda - Podhradová

Objekt:

003 - SO 03 - Ochrana a preložky IS

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Košice

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK

Dátum:

07.07.2026

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo - práce menej Dodatok 1	Množstvo - práce navyš Dodatok 1	Cena celkom - Dodatok 1 [EUR]
Náklady z rozpočtu										
D HSV Práce a dodávky HSV										
D 1 Zemné práce										
1	K	113307122.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	27,500	15,10	415,25			0,00
2	K	113307123.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	14,300	25,17	359,93			0,00
3	K	113307131.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	27,500	32,40	891,00			0,00
4	K	113307132.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	14,300	54,58	780,49			0,00
D 2 Zakladanie										
5	K	273313821.S	Betónovanie základových dosiek z betónu prostého	m3	15,000	18,47	277,05			0,00
6	M	5893311125	Betón STN EN 206-1-C25/30- <i>XC3</i> (SK)- <i>CI</i> 0,4- <i>D</i> max 22 - <i>S2</i> , z cementu portlandského, obyčajný betón	m3	15,000	148,53	2 227,95			0,00
7	M	313110005400.S	Sieť KARI akosť BSt 500M KA 16 DIN 488 rozmer siete 3x2 m, veľkosť oka 100x100 mm, drôt D 4/4 mm	m2	150,000	2,41	361,50			0,00
D 5 Komunikácie										
8	K	567124311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 110 mm	m2	57,500	19,61	1 127,58			0,00
9	K	567144315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 250 mm	m2	57,500	38,12	2 191,90			0,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
10	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	7,600	132,65	1 008,14			0,00
11	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,478	18,81	1 024,73			0,00
12	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 035,082	0,55	569,30			0,00
13	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	42,240	7,58	320,18			0,00
14	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	42,240	30,00	1 267,20			0,00
D 99 Presun hmôt HSV										
15	K	998224111.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie akejkoľvek dĺžky objektu	t	80,865	2,00	161,73			0,00
D M Práce a dodávky M										
D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach										
16	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia v zastavanom priestore	m3	0,200	1 500,00	300,00			0,00
17	M	5839500600	Značka meračská povrch m 1 I/1	bal	20,000	4,25	85,00			0,00
18	K	460200263.S	Hĺbenie káblovej rýhy ručne 50 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	150,000	11,75	1 762,50			0,00
19	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do rýhy, šírka do 33 cm	m	150,000	0,87	130,50			0,00
20	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba oranžová	m	150,000	0,20	30,00			0,00
21	K	460510202.Sp	Káblový kanál z prefabrikovaných betónových žlabov neasfaltovaný 1000x170x140	m	165,000	6,97	1 150,05			0,00
22	M	592650000600	Káblový žlab pre položený kryt, lxšxv vnútorný 1000x112x105 mm, vonkajší 1000x170x140 mm, betónový s krytom	ks	165,000	16,57	2 734,05			0,00
23	K	460560263.S1	Ručný zásep nezap. káblovej rýhy so zhutnením, 50 cm širokej, 80 cm hĺbokej	m	150,000	5,49	823,50			0,00
24	M	583410004300.S	Štrkodra frakcia 0-32 mm, vr. podkladných vrstiev	t	43,234	24,15	1 044,10			0,00
25	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	45,000	10,88	489,60			0,00
26	K	460600002.S	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	405,000	0,56	226,80			0,00
27	M	460998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu	t	108,072	2,55	275,58			0,00
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby										
28	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	30,00	450,00			0,00
29	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	15,000	45,00	675,00			0,00
N Navyiac Práce a dodávky HSV - Navyiac práce - nové položky										
D 1 Zemné práce										
30	K	132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3		35,00	0,00		8,100	283,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo - práce menej Dodatok 1	Množstvo - práce navyč Dodatok 1	Cena celkom - Dodatok 1 [EUR]
31	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepiť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hĺbke 3	m3		10,00	0,00		4,050	40,50
32	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbky tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3		3,50	0,00		8,100	28,35
33	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hĺbky tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3		0,40	0,00		137,700	55,08
34	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3		0,20	0,00		8,100	1,62

ROZPOČET

Stavba:

Okružná križovatka Kostolianska cesta - Národná trieda - Podhradová

Objekt:

004 - SO 04 - Osvetlenie okružnej križovatky

Miesto:

Dátum: 07.07.2026

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

44 864,19

D HSV

Práce a dodávky HSV

17 002,62

D 1

Zemné práce

4 499,83

1	K	113107122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	26,400	15,10	398,64
2	K	113107123.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	40,700	25,17	1 024,42
3	K	113107131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	26,400	32,40	855,36
4	K	113107132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	40,700	54,58	2 221,41

D 2

Zakladanie

1 617,64

5	K	460080002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do debnenia	m3	6,100	45,00	274,50
6	M	5961046500P	Ochranná platňa plastová KPL 250/10	ks	76,000	2,50	190,00
7	M	5893281820	Betón STN EN 206-1-C 20/25 XC1, XF1 (SK)-Cl 0,4-Dmax 8 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	6,100	125,00	762,50
8	M	583110000400.S	Drvína vápencová frakcia 0-16 mm	t	1,066	17,84	19,02
9	M	6051011300	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akosť I hr.18-22mm x B=60-160mm	m3	0,739	280,85	207,55
10	M	999000000100.S	Ostatný materiál	ks	164,069	1,00	164,07

D 5

Komunikácie

2 988,62

11	K	567124311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 110 mm	m2	41,600	19,61	815,78
12	K	567144315.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 250 mm	m2	57,000	38,12	2 172,84

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 640,81

13	K	961043111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	9,800	132,65	1 299,97
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	92,197	18,81	1 734,23
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 751,743	0,55	963,46
16	K	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	70,334	7,58	533,13
17	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	70,334	30,00	2 110,02

D 99

Presun hmôt HSV

1 255,72

18	K	998011001.S	Presun hmôt	t	57,391	21,88	1 255,72
----	---	-------------	-------------	---	--------	-------	----------

D M

Práce a dodávky M

26 781,57

D 21-M

Elektromontáže

17 036,08

19	K	210100252.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	21,000	10,86	228,06
20	M	345810007500.S	Zmršťovacia káblková koncovka VE3512 4x6 - 4x25 mm2	ks	21,000	5,31	111,51
21	K	210100258.S	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	ks	24,000	7,62	182,88
22	M	3438150510	Izolačné pásy čierna 10m x 19mm typ: FEK10	ks	6,000	0,80	4,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	210101213.S	NN spojky pre 4-žilové káble s plastovou izoláciou bez panciera do 1kV (10-35 mm ²), pre vonkajšie práce	ks	3,000	29,29	87,87
24	M	345820040870.S	Spojka SVCZ 4x25-S Al pre päťžilové káble AYKY	bal	3,000	35,00	105,00
25	K	210120001.S	Závitová poistka s predným privodom E 27 do 25 A	ks	10,000	6,28	62,80
26	M	345290008800.S	Patrón poistkový 10A	ks	10,000	1,20	12,00
27	K	210201810.S	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	12,000	25,14	301,68
28	M	348370001400p	Svetidlo uličné LED na stĺp alebo výložník 1x100W, IP44	ks	5,000	295,00	1 475,00
29	M	34837837000130 Op	Svetidlo pre osvetlenie prechodu pre chodcov LED na výložník 1x55W, IP65 asym. vyžarovanie	ks	7,000	395,00	2 765,00
30	K	210204011.S	Osvetľovač stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	ks	8,000	95,30	762,40
31	M	316720001500S	Stožiar kužeľový STK 76/100/3 zinkový, výška 10 m	ks	1,000	796,50	796,50
32	M	316720001300S	Stožiar kužeľový STK 114/60/3K12-1 zinkový, výška 6 m	ks	7,000	637,20	4 460,40
33	K	210204103.S	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	7,000	47,34	331,38
34	M	316770003000S	Výložník V1T-OP-40-114 zinkový jednoramenný vyloženie 4,0 m (č.7), al.ekvivalent	ks	1,000	229,50	229,50
35	M	316770002910S	Výložník V1T-OP-30-114 zinkový jednoramenný, vyloženie 3,0 m (č.1,5), al.ekvivalent	ks	2,000	170,10	340,20
36	M	316770003000S.1	Výložník V1T-25/114 zinkový jednoramenný vyloženie 2,5 m (č.2,3,4,6), al.ekvivalent	ks	4,000	148,50	594,00
37	K	210204109	Výložník oceľový štvoramenný	ks	1,000	90,74	90,74
38	M	316770002500p	Výložník V4T-15/76 štvoramenný, vyloženie 1,5 m, d 76mm, ale.ekvivalent	ks	1,000	273,00	273,00
39	K	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	7,000	29,91	209,37
40	M	348370005200	Stožiarová svorkovnica štvoržilová TB-1, jedno poistkové púzdro pripojené fázy L1 a L3	ks	7,000	33,00	231,00
41	K	210204204	Elektrovýstroj stožiara 4 okruhy	ks	1,000	34,28	34,28
42	M	348370005250.S	Stožiarová svorkovnica štvoržilová TB-2, dve poistkové púzdra pripojené fázy L1 a L3	ks	1,000	38,50	38,50
43	K	210220002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10mm (pre ochranné pospájanie)	m	18,000	5,81	104,58
44	M	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d10.00mm	kg	11,700	2,75	32,18
45	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	165,000	2,74	452,10
46	M	3544223850S	Uzemňovacia pásovina oceľová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	155,429	2,55	396,34
47	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP 1	ks	8,000	2,72	21,76
48	M	3544219850s	Svorka pripojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	8,000	0,96	7,68
49	K	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01-02	ks	18,000	3,88	69,84
50	M	3544221150S	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M8)	ks	18,000	1,20	21,60
51	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	18,000	2,72	48,96
52	M	3544221300S	Svorka odbočná spojovacia oceľová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	18,000	1,45	26,10
53	K	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	140,000	0,65	91,00
54	M	3410350085S	CYKY-J 3x1,5 mm Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	140,000	0,88	123,20
55	K	210902362.S	Kábel hliníkový silový, uložený pevne NAYY 0,6/1 kV 4x25	m	256,000	2,70	691,20
56	M	341110034000.S.1	Kábel hliníkový NAYY-J 4x25 mm ²	m	256,000	4,22	1 080,32
57	K	998921212.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení	%	1,000	141,35	141,35

D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach					9 745,49
58	K	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia, v zastavanom priestore	km	0,200	1 500,00	300,00
59	M	5839500600	Značka meračská povrchová M1 I/1	ks	25,000	4,25	106,25
60	K	460050602.S	Výkop jamy pre stožiar, bet. základ, kotvu, príp. iné zar., (vč. čerp. vody), ručný, v zemine tr. 3 - 4	m3	7,450	60,06	447,45
61	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	76,000	9,31	707,56
62	K	460200303.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	74,000	17,67	1 307,58
63	K	460300006.p	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 30 cm	m3	116,700	0,34	39,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
64	K	460420041.S	Zriadenie káblového lôžka z piesku a cementu bez zakrytia, v ryhe šírky do 100 cm, hr. vrstvy 10 cm	m	74,000	9,10	673,40
65	M	5833110300	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	t	16,650	22,94	381,95
66	M	5852211300	Cement troskoportlandský CEM II/B-M 42,5 balený	t	1,110	155,00	172,05
67	K	460420351.S.1	Zriadenie káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm so zakrytím ochran. platňami v smere kábla na šírku 35 cm	m	76,000	2,38	180,88
68	M	583310000100.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm	t	5,025	22,94	115,27
69	K	460420371.S1	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm na šírku 35 cm - obsyp	m	76,000	2,16	164,16
70	M	5833110300.1	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm B	t	5,027	22,85	114,87
71	K	460420371.S2	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm na šírku 50 cm - obsyp	m	74,000	2,55	188,70
72	M	5833110300.1	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-1 mm B	t	10,490	22,85	239,70
73	K	460490011.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	m	165,000	0,76	125,40
74	M	2830010630	Výstražná fólia CERVENA - NA VYKOPY, 1 kotúč=500m	m	165,000	0,20	33,00
75	K	460510031.S	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z polypropylénových rúr do D 140/7, 9 bez zemných prác	m	140,000	1,74	243,60
76	M	3450705100	I-Rúrka FXKVR 50	m	45,000	1,25	56,25
77	M	3450705200	I-Rúrka FXKVR 90	m	95,000	1,98	188,10
78	K	460560163.S	Ručný zásyp káblovej ryhy so zhutnením, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej	m	76,000	3,51	266,76
79	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	t	22,623	24,15	546,35
80	K	460560303.S	Ručný zásyp káblovej ryhy so zhutnením, 50 cm širokej, 120 cm hlbkej	m	74,000	7,60	562,40
81	M	583410004300.S	Štrkodrava frakcia 0-32 mm	t	44,755	24,15	1 080,83
82	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	65,680	10,88	714,60
83	K	460600002.S	Príplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	591,120	0,56	331,03
84	M	460998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu	t	179,478	2,55	457,67

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 1 080,00

85	K	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	45,00	1 080,00
----	---	-------------	--	-----	--------	-------	----------

Záväzný návrh realizácie diela - vozidla, stroje a zariadenia

[illegible]

* Wyniki wybrane do badania: jedna z etap, technologiczny proces

²² Uchádzať vyplni název voľby, meno / tech. vybavenia, zariadenia a prídavné technické označenie

*** Wyniki dla wybranych rodzajów wyrobów: papieru i tektury, wyrobów z tworzyw sztucznych, wyrobów z metali, wyrobów z drewna i korka, wyrobów z włókien tekstylnych, wyrobów z włókien szklanych, wyrobów z tworzyw sztucznych, wyrobów z metali, wyrobów z drewna i korka, wyrobów z włókien tekstylnych, wyrobów z włókien szklanych.

**** Uchádzať sa môže podľa rôznych zdrojov: najmä tak, vyplnením, zaradením plánovacieho podľa vývoja štápu, technologického procesu.

Závazný návrh realizácie diela – Kľúčoví odborníci pre celú stavbu

[illegible]

* Uchádzač uvedie počet pracovníkov na rovnakej pracovnej pozícii

**** Uchádzač uvedie plánovaný počet hodín za uvedených pracovníkov**

Druh klíčového odborníka	Počet pracovníků *	Počet hodin spolu **
Stavbyvedúcí	1	78
Projektant	1	12

Závazný návrh realizácie diela – pracovníci

TECHNOLÓGICKÝ PODIEŠ ETAPA *	Typ pracovníka **	Okres Múroveho odvetnia podľa osobitného právného predpisu ***	Pracovná pozícia ****	Počet pracovníkov *****	Základ *****	Kmality *****	Počet hodín spolu *****	Počet pracovníkov *****	Základ *****	Kmality *****	Počet hodín spolu *****
1.1.1.1.1.1. Zemné práce	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	2	1	86	765				
	Iný pracovník		sofér	1	1	86	765				
	Iný pracovník		robotník	2	1	86	765				
1.1.1.2.1.2. Zakladanie	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	4	5	10	45				
	Iný pracovník		sofér	1	5	10	45				
	Iný pracovník		betonár	1	5	10	45				
	Iný pracovník		robotník	2	5	10	45				
1.1.1.2.1.3. Komunikácie	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	4	20	100	720				
	Iný pracovník		sofér	3	20	100	720				
	Iný pracovník		asfaltér	4	20	100	720				
	Iný pracovník		robotník	3	20	100	720				
1.1.1.2.1.4. Rurové vedenie	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	2	15	20	45				
	Iný pracovník		sofér	1	15	20	45				
1.1.1.2.1.5. Ostatné konštrukcie a práce-búranie	Iný pracovník		robotník	2	15	20	45				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	2	10	98	792				
	Iný pracovník		sofér	1	10	98	792				
1.1.1.2.1.6. Presun hmôt HSY	Iný pracovník		robotník	10	10	98	792				
1.1.1.2.2.1. Nátery	Iný pracovník		sofér	1	1	106	945				
1.1.1.3.1.1. Srdové úpravy - 1. Terénne úpravy	Iný pracovník		robotník	2	15	20	45				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	100	106	54				
	Iný pracovník		sofér	1	100	106	54				
1.1.1.3.1.2. Sadové úpravy - 2. Výsadba kríkov	Iný pracovník		zahrádník	5	100	106	54				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	100	106	54				
	Iný pracovník		sofér	1	100	106	54				
1.1.1.3.1.3. Sadové úpravy - 3. Trávnik vyševný	Iný pracovník		zahrádník	5	100	106	54				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	100	106	54				
	Iný pracovník		sofér	1	100	106	54				
1.1.1.4.1.1. Zemné práce	Iný pracovník		zahrádník	5	100	106	54				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	1	42	369				
	Iný pracovník		sofér	1	1	42	369				
1.1.1.4.1.2. Zakladanie	Iný pracovník		robotník	3	1	42	369				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	1	20	171				
	Iný pracovník		sofér	1	1	20	171				
	Iný pracovník		betonár	1	1	10	81				
1.1.1.4.1.3. Komunikácie	Iný pracovník		robotník	2	1	42	369				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	10	20	90				
	Iný pracovník		sofér	1	10	42	288				
1.1.1.4.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie	Iný pracovník		robotník	2	10	42	288				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	5	42	333				
	Iný pracovník		sofér	1	5	42	333				
1.1.1.4.1.5. Presun hmôt HSY	Iný pracovník		robotník	2	5	42	333				
1.1.1.4.2.1. Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	Iný pracovník		sofér	1	1	42	369				
	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	20	42	198				
	Iný pracovník		robotník	1	20	80	540				
	Iný pracovník		elektrikár	1	20	80	540				
1.1.1.5.1.1. Zemné práce	Iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	10	80	630				
	Iný pracovník		sofér	1	10	80	630				

Závazný návrh realizácie diela – pracovníci

TECHNOLÓGICKY PROCES, ETAPA*	Typ pracovníka**	Dotyk kľúčového odborníka podľa osobitného prívravného predpisu***	Pracovná pozícia****	Podat pracovníkov*****	Zabráta*****	Koniec*****	Práca hodiť spolu*****	Práca pracovníkov*****	Základ*****	Koniec*****	Práca hodiť spolu*****
1.1.1.5.1.2. Zahradenie	iný pracovník		robotník	3	10	80	630				
	iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	20	60	360				
1.1.1.5.1.3. Komunikácie	iný pracovník		robotník	2	20	80	540				
	iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	20	60	360				
1.1.1.5.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búvanie	iný pracovník		robotník	3	20	80	540				
	iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	65	106	369				
1.1.1.5.1.5. Presun hmot HSV	iný pracovník		sofár	1	65	106	369				
1.1.1.5.2.1. Elektromontáže	iný pracovník		robotník	3	65	106	369				
	iný pracovník		sofár	1	65	106	369				
1.1.1.5.2.2. Zemné práce vykonávané pri exteriernych montážnych prácach	iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	100	106	54				
	iný pracovník		elektrikár	1	100	106	54				
	iný pracovník		obsluha stavebného stroja	1	100	106	54				
	iný pracovník		sofár	1	100	106	54				
	iný pracovník		elektrikár	1	100	106	54				

* Uchádzač vyberie zo zoznamu jednu z etáp, technologický proces. Zoznam etáp, technologický proces je príloha súťažných podkladov.

** Uchádzač vyberie ku každej etape, technologickému procesu dľa o kľúčového odborníka siete technického pracovníka.

*** Ak uchádzač vybral typ pracovníka „Kľúčový odborník“ uvedie typ kľúčového odborníka. Ak uchádzač vybral typ pracovníka „iný pracovník“ túto bunku nevyplní.

Závazný časový návrh realizácie diela

TECHNOLÓGICKÝ PROCES, ETAPA **	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *	Začiatok *	Koniec *
Okrružná križovatka - Kostolianska cesta-Národná trieda-Podhradová														
1. Celkové hodnotenie														
1.1. Celková cena v EUR bez DPH (IC) / s DPH (CC)														
1.1.1. Okružná križovatka - Kostolianska cesta-Národná trieda-Podhradová														
1.1.1.2. 001 - SO 01 - Komunikácie a chodník														
1.1.1.2.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.2.1.1. Zemné práce	1	86												
1.1.1.2.1.2. Zakladanie	5	10												
1.1.1.2.1.3. Komunikácie	20	100												
1.1.1.2.1.4. Rúrové vedenie	15	20												
1.1.1.2.1.5. Ostatné konštrukcie a práce-búranie	10	98												
1.1.1.2.1.6. Presun hmôt HSV	1	106												
1.1.1.2.2. Práce a dodávky PSV														
1.1.1.2.2.1. Nátery	15	20												
1.1.1.3. 002 - SO 02 - Sadové úpravy														
1.1.1.3.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.3.1.1. Sadové úpravy - 1. Terénne úpravy	100	106												
1.1.1.3.1.2. Sadové úpravy - 2. Výsadba kríkov	100	106												
1.1.1.3.1.3. Sadové úpravy - 3. Trávník vysievavý	100	106												
1.1.1.4. 003 - SO 03 - Ochrana a preložky IS														
1.1.1.4.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.4.1.1. Zemné práce	1	42												
1.1.1.4.1.2. Zakladanie	1	42												
1.1.1.4.1.3. Komunikácie	10	42												
1.1.1.4.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5	42												
1.1.1.4.1.5. Presun hmôt HSV	1	42												
1.1.1.4.2. Práce a dodávky M														
1.1.1.4.2.1. Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	20	42												
1.1.1.5. 004 - SO 04 - Osvetlenie okružnej križovatky														
1.1.1.5.1. Práce a dodávky HSV														
1.1.1.5.1.1. Zemné práce	10	80												
1.1.1.5.1.2. Zakladanie	20	80												
1.1.1.5.1.3. Komunikácie	20	80												
1.1.1.5.1.4. Ostatné konštrukcie a práce-búranie	65	106												
1.1.1.5.1.5. Presun hmôt HSV	65	106												
1.1.1.5.2. Práce a dodávky M														
1.1.1.5.2.1. Elektromontáže	100	106												
1.1.1.5.2.2. Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach	100	106												

Vysvetlenie:

* Uchádzač je povinný vyplniť všetky základné položky (s bielym pozadím) a uviesť vždy poradové číslo (v rozpätí od 1. do ... dňa plánovaného začiatku a plánovaného konca príslušnej etapy, technologického procesu, s dodržaním nadväznosti na ostatné etapy, technologické postupy. Uchádzač neúvádza dátumy. V prípade potreby doplnenia ďalších fáz (Začiatok - Koniec), ktoré sa nazmestia do jedného zošitu, uchádzač vyplní tieto fázy do rovnakej poskytnutej šablóny, ale uloží ich do nového súboru.